
ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 
tel.: 234 665 555, fax: 234 665 444 
e-mail: posta@uoou.cz, www.uoou.cz 

*UOOUX009QYHH* 
 
 
Čj. UOOU-07904/16-2 
 
Vyřizuje: 
 
 
 
 
 
 
Praha 12. července 2016 
 
 
  
Obstrukce získávání informací o počtu akcií jednotlivých akcionářů 
 
Úřad pro ochranu osobních údajů obdržel dne 4. 7. 2016 Váš dotaz ve věci maření zákonné 
informační povinnosti akciové společnosti s odkazem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů. K Vašemu dotazu Vám sděluji: 
 
Argument společnosti není důvodný a není v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů. 
 
Citlivé osobní údaje jsou uvedeny jmenovitě v § 4 písm. b) zákona o ochraně osobních údajů 
a počet akcií na jméno každého jednoho akcionáře ve výčtu citlivých údajů není.  
 
Počet akcií na jméno v držení jednotlivého akcionáře je osobním údajem, ale společnost má 
povinnost Vám, jako akcionáři společnosti tento údaj na požádání sdělit formou opisu 
seznamu akcionářů nebo jeho části ve smyslu § 266 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb.,                
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích).  Jedná se tak 
o zpracování osobních údajů v souladu s ustanovením § 5, odst. 2 písm. a) zákona               
o ochraně osobních údajů za účelem dodržení právní povinnosti společnosti a to bez 
souhlasů jednotlivých držitelů akcií.  
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
  
  vedoucí odd. stížností a konzultací 
  (podepsáno elektronicky) 
 
 
 

 

 
 




